
‘1'),

DIARIO OFICIAL DO ESTADO l SERIE 3 I AND XV1 N°082 1 FORTALEZA, 03 DE MAID DE 207”L.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejucueca — Aviso de Licitacio w Concorréncia Eletronica N“ 2024.04.18.01-CErlNFRA. A Comissao 7.
de Licitaoio da Prefeirura Municipal de Tejuoueca, localizada na R. Mamede Redrigues Teixeira, 489 — Centre, Tejucuocar’CE, torna pfiblice o Edna—de—
Concorréncia Eietrdnica N° 2024.04.18.01—CE-1NFRA, cujo objeto é Contratacao de empresa cspecializada em services de engenharia para atender media’s“
dcmanda inerontes ao convenio csiadual para a consrruoio de praca na Localidade dc Barra do Caxitore de Responsabilidade do Secretaria do Infraestrutura
do Municipio de TejucuocafCE. O referido Edital estara a disposicao dos interessados e podera ser adquirido através do site do TCE littpssmunicipios-
licitacecs.tce.cc.gov.bn’ c littps:r'lliciiamaisbrasilxombn’ a partir da data dosta publioaoao. A 565550 publica so rcalizaré no dia 27 de maio de 2024 do 09:00
Horas, Data do lm’oio do Cadastramento do Proposza de Precos: A partir de 06 de maio de 2024 as 0810011 (Horario do Brasilia) horas are 27 do Maio do 2024
as 085911 {Horério do Brasilia): Data da Dispute do Frecos: Inicio; 27 do Maio do 2024 51s 09:011: (Honirio de Brasilia); Local: LlCITA+BRASIL (hrtpszi’x'
licitamaisbrasil.com.br/). Tejucuoca/CE, 02 de maio de 2024. Maria Rosilane Ricardo do Nascimento - Secretaria do Infraestrutura.

a“: Mr»: sum

Estado do Cearai - Prefeitura Municipal do Canindé —¢ Aviso do Licitacfio «- Pregfio Eletrfinico N". 004/20247PE-SRP. O Municipio do Canindé-C
ram pfiblico pararconhecimemo dos inter'essados que a partir do {0303 de niaio do 2024213 1011 (herério do Brasilia), atra'vés do site: mmvbllcompradorg;
— “Acesso Identificado no link especifico”, em sessfio publica per meio de comunicacdo via intemet. initiara es procedimentos de recebimento das prepostas
de preoes. encerrande no dia 16 male de 2024 as 0811 (hordrio de Brasilia) e precedimento de recebirnento de propostas. A panir dos 08h (horério dc Brasilia)
do dia 16 de maid do 2024 daré inicio a abertura dos propostas. e, em seguida, a partir das 08h30min iniciaré a formalizaoa‘io de lances e documentos dc
habilitaoéo da licitaofio modalidade Pregfio Eletrém'co n° 004/2024—Pe~SRP, cujo obj eto é o Registro de Precos visando futures e eventuais aquisicoes de
recarga do égua mineralrem garrafees do 20 litres. para atendor a demauda das diversas secretarias do o'iunicipio de Caninde/CE. conforme especificaooes.

r'éoritidas no Termo de Referéncia censtante do Anexo I do Edital, o qua] encontra-se disponivel no enderece eletronico acima.

new *4”?! son:

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Brejo Santa — Secretaria da Sande -Extrato do Termo de Homologacio. A Senhora Secretaria Municipal,
em cumpn’mento a0 que dispoe a Lei Federal n". 1052072002, subsidiada pela Lei Federal n5. 8666/1993 e suas alteraooes posteriorcs, apes dclibcrar accrca
dos autos do processo administrative dc licitacao na modalidadc ddPrcgao Eletronico N“. PE-02.23.2/2024vSMS, cujo objetivo é a Aquisieao do 01 (um)
veiculo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude da Prefeitura Municipal de Brejo Same-Cc, referente ao (MAP? n°. 5176), conformo
especificaooes constantes no termo do referéncia. resolveu per Homologa o processo administrative de 1ieiracao acima numerado, que foi Adjudicado em
sessio pi’iblica eletronica em favor das empresas: Cevema Comercie de Veiculos Maquinas Pecos Servicos e Locacocs LTDA, com Sede a Rua Lode X111,
n". 599, Salesianes. Ceara, inscrita no CNl’l/MF sob o n". 3<.307.250/0001—53. conforme termo de Homologacae e Adjudicacao acostado nos autos do
processo. Patricia Rolim Rocha — Secretarial Municipal da Safide.

wink was: in”

Estado do Cearé - Prefeimra Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N“. 13.010161202461118. Contratanre: Prefeitura Municipal de Brejo
Same-Ce, atraves do Secretaria da Safide, CNPJ r1“. 07.620.7011'0001-72. Contratada: a cmpresa Cevema Comercio do Veioulos Maquinas Pecos Services
e Locacoes LTDA, com soda 51 Rue Leio X111, 11". 599, Salesianos, Gear-é, inscrita no CNPJJMF sob o n”. 35,307.2501’0001-53. Fundamentaoao Legal: Lei
Federal n“. 10.520, de 17;"07/2002, regulamentada polo Decreto Federal n°. 10.024, (18 EEO/0912019, com apiicaofio subsidiéria do Lei Federal :1“. 8.666.
do 211’06/1993 o suas alteracoes posteriores, Licitacfio: Progéo Eletronico N". PE‘02.23.2/2024—SMS. Ohjeto: Aquisiodo do 01 (um) veiculo para atender
as necessidades da Secret-aria Municipal de Saude do Prefeitura Municipal de Brejo Saute-Ce, referents ao (MAPP n“. 5176), conforme eSpecificacoes
constantes no tenno de refereneia. Valor Global Contratado: RS 28500000 (dozentos e client-a e cinco mil reais). Data da Assinatura: 1310312024. Da
Vigéncia: 31/1212024. Signatarios: Patricia Rolim Rocha e Wi1liams Henrique Parente de Castro, respectivamente oontratante o contramdos. José “Vellington
Cruz Andrade — Presidente da CPL/PMBS. Publique-Se e Cumpra~Se.

Mm om: mack

Est-ado do Cear-é - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrate de Contrato N“ 202404.105, rcferente ao Pregfio Eletronico N” 202305.221 - PE.
Panes: O Municipie dc Horizomc, através da Secretaria do Educaofio ~ FUNDEB e a empresa AHCOR Loeacao e TranSportes LTDA. Fundamentacao Legal:
Processo de Licitacée, na modalidade Pregao Elezronico tombado sob o N“ 202305.221 - PE, cm confozmidade com a Lei Federal n“ 10.5.20, do 1710712002,
subsidiada pela Lei Federal N“ 8.666/93 — Lei das Licitaofies Pfiblicas. Objeto do Contrato: Contratacio de empress. para services de lecaofio dc veiculos
automotor tipo onions, para transpofic do Universitérios e do funcionérios da Rode dlica dc Ensino do Municipio de Horizonte. de Responsa'oilidade
da Secretariat Municipal de Educaoio (FUNDEB), oonforme especifzcacoes no Termo de Referéncia, e nas cendicoes do propesta do proces adjudicada.
mediante exeeueao indireta. no regime empreitada por preco unitério. Valor (31013211: R$ 154,133.76 (oento e oinquema e quatro mil, come 6 trinta e trés reais
e setenta e seis centavos). Vigéocia: A partir da data do sua assinatura e vigeré per 12 (doze) moses. Origem dos Recursos: Unidade Orgamentéria: 07.02;
A950: 12 361 0013; Projeto Ativlclade: 2.057; Fontes: 1540000000;131emento e Sub Elemenio de Despesas: 3.3.90.}9.00713903998. Data do Contrato: 10
de abril de 2024. Signatarios: Rita de Céssia Martins Enéas Memo :2 lsaac Bezerra Vieira.

sassy **$ 51r**

Estado do Cearé - Consorcio dlico de Sai’ide da Microrregifio de Camocim - CPSMCAM -— Aviso de Publicacéo da Concorréncia Eletrénica
N” 06.001/2024— CE. 0 Censorcio Pfiblico dc Sande da Microrregiao do Camocim, por meie do agente do centratacfio, torna pilblico que se encontra a
disposieio dos interessados o Edital da Conconéncia Elerronica N" 06.001/2024—CE, que tern come objeto a Contratacio de cmprcsa para cxecuofio dos
Services do Construcéo do Prédio da oficina Odopédica na Policlinica Cel, Liberio Gomes da Silva 7 CE dc interesse do Conséroio Piiblico dc Sai’ide da
Micron‘egiao de Camocim m CPSMCAM. Esta licitacfio esté sujeita as disposigdes do Lei Federal n“ 14.133/2021. O Edital poderé ser obtido no site do
Bolsa Nacional de Compras (BNCCOMPRAS) através do endereqo eletronico: https:i'lbne.org.br!. O recebimento das proposias através do site do Bolsa
National de Compras (BNCCOMPRAS)dar-sc~a até as 08h45miu do dia 201’05/24. Abertura das Propostas: 09h15min do dia 20.105174. Inicio da Disriu’ra
de Lances as 09h30min do dia 20/05/24 (hordrio de Brasilia). Selicitacfies de esclareeimento acerca do edital deverfio ser enviadas ao cndcrece eletronioo
do c—mai]: cpmscamlicitacaodgyahoo,oom. Juan Klisman Lima Pereira - Agents do Contratacfio. Camocim/CE, 02 de maie do 2024. Camocim/CE.
02 de maio de 2024.

amok alum: mink

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro —Aviso de Licitacfio. A Seoretaria de Sadde e Saueamento, através do Seter de Licitaofio. localizada
na Rua Maria Silveira Maciel, n" 04. Centre, Pereiro/CE, CEP 63460—000, e—mail: pmplicitapereiro@gmaii.c0m, comunica aos interessados que no dia 16
do Maio do 2024, 09:00HS, estaré abrindo Licitacéo no modalidade Pregz'io Eletrfinico N" 0205,011’2024—SRP, cujo obj eto é o Registro de preeos destinado
it aquisicae de veiculos 0 (zero) quilémctro diversos, (van 6 ambulfmcias) para atender as necessidadcs da Secretaria do Sadde e Sancamente do Municipio
de Pereiro/CE, confonne anexo I. O Edital complete estara diSponivel no endereqo aeima, a partir da data desta public-acid, no horério de atendimento ao
pizblico. do 07:00 is l 1:00115, ou poles 05 sites: \mvwbllorgbr. Ou pelo Portal Nacional de Contratacfies Publicas — PNCP https:l'f'www.govbr/pncpf'pt-br e
Portal das licitacocs http:llmunioipios,toe,ce.gov.brftcewmunicipiosf. Yereiro-CE, 02 de maio de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Fregoeiro/Agente
de Centratacio.

saw. *szk Mae

Estado do Cearzi ~ Prefeitura Municipal de Saboeiro v Extrato Resumido do Aditivo dc Contrato. Contratante: Prefcitura Municipal dc Sabociro ~ CNPJ
n“ 07.81 1 .946:"0001-87. através da Seoretaria lnfraestmmra, Empresa: Platafomia Services 8 Consrrooe ElRELI, inscrita no GNP} sob o n". 10.736.137.0001-
62. Objeto: Service de Pavimentacéo Asi‘altica 013 CE 284 a localidade do Malhada no Municipio do Sabeciro~CE. conforms especifieacoes no Projeto
Basico. Concorréncia Pfiblica N“ 30.07.001/2022~PMS. Resolvem firmer e Primeiro Termc- de Aditivo de Prorrogaqlio de centroid N" 23.1 1 .001.’2023-PMS
— Fundamento Legal: Art. 57, inciso 11 da Lei 8.666 de 21 do junho de 1993. Vigéncia: 22/03/2024. 20/07/2024. Assina Pe1a Comratame: Senhor Andre’
Finnino do Nascimeuto. Ordenador de Despesa do Fundo Geral. Assina pela Comratada: Adriano de Oliveira Souza. timlari Data d3 Assinamra d0 Termo
de Aditivo: 22 do marge de 2024.

*** adds ‘31-‘31:

Estado do Cearé ~ Prefcitura Municipal de Pacajus. A Secretaria Municipal de Educaoe‘io » SME (Orgfio Gereneiador), avisa que no dia 20 de maio do
2024 213 0810011, abriré licitacfio na modalidade Pregio Elezronico N° 2024.04.29.002.PERP, Cujo objeto é o Registro de Preco para futura aquisiodo de
materials do Copa e Cozinha, a fim de extender as necessidades da Secretaria de Educaodo ~ SME do Municipio de PacajusE, conforme edira1 e anexos,
disponivel no (2012115550 de Licitaoao, no site do TCE: httpszfflicitacoesxeesegovbr/ e no siteihttps:llwww.pacajus.ce.gov.br/. h'larcos Alan Cosmo do
Oliveira, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educacio. Pacajus — CE, 0?. do Maid do 2024.


